1

烟  台  大  学

关于烟台大学第八届教学成果奖评选结果的公示

为提升我校教育教学质量，总结凝练我校教育教学改革过

程中取得的具有前瞻性、创新性、示范性、推广性的优秀成果，

切实发挥教学成果的引领激励作用，同时为第十届省级教学成

果奖的申报推荐工作做好准备，学校组织开展了第八届教学成

果奖的申报评选工作，经过专家组评审，决定授予“立德铸魂

多元融合 实践创新，地方高校机械专业创新人才培养模式构

建与实践”等 10 项成果为特等奖；“思政赋能，一体两翼，三

元协同——大学英语课程教学体系改革创新与实践”等 15 项

成果为一等奖；“面向药学国家级一流本科专业人才培养的《生

物统计学》课程建设与实践”等 20 项成果为二等奖，现予以

公示。

在公示期内，任何单位和个人对公示结果有异议者，可以

书面形式提出。提出异议须申明理由和事实依据，单位提出的

异议，须在异议材料上加盖本单位公章，并注明联系人工作单

位、通讯地址和联系电话；个人提出的异议，须在异议材料上

签署真实姓名，并写明本人工作单位、通讯地址和联系电话。

过期或不按要求提出的异议，不予受理。

2

公示期限：2025 年 1 月 22 日—2025 年 1 月 24 日

邮    箱：jiaoxueresearch@163.com

附件：烟台大学第八届教学成果奖获奖名单

教务处

2025 年 1 月 22 日

3

附件

烟台大学第八届教学成果奖获奖名单
（排名不分先后）

特等奖

编号 成果名称 成果完成人

1
立德铸魂 多元融合 实践创新、地方高校机

械专业创新人才培养模式构建与实践

于涛、张磊、曲淑英、石运序、陈义保、

应华、宋良、袁正、唐志涛、王凤云

2
协同创新·多元联动·共建共享 ——美育

渗透型高校人才培养模式创新机制研究

隋杰礼、李庆忠、潘庆先、董贵 晗、张

巍、马涛、王磊

3
“多元协同、数智赋能、赛教融合”地方高

校商科人才培养探索与实践

李东升、宋岩、李振杰、李海廷、赵忠、

李勇、张涛、高毅蓉、谭玲玲、刘丹

4
智能化时代基于 OBE 的“1234”课堂教学评

价体系研究与实践

李庆忠、潘庆先、马座山、段中华、林

云、王莺、韩彬、张存锋、逄卉一

5
“思政引领、数智赋能、教创耦合、阶梯评

价”工程类专业“三三”一体化育人体系

崔淑梅、逯静洲、吉植强、李祥军、吴

晶霞、于玲玲、苑宏宪、丛苏莉

6
新工科背景下“三位一体”的能源动力类专

业建设研究与实践

刘焕卫、赵海波、刘畅、王明涛、董付

江

7
党建引领、创新驱动、构建“师生共融”协

同育人体系

李文佐、刘绍丽、何涛、胡大鹏、刘珊

珊、金明善、彭婕、焉炳飞

8
新文科视域下金课金赛金师三元协同的“民

刑交叉实战型”卓越法律人才培养的实践

杨利军、陈浩、黄伟明、毕潇潇、王圣

礼、崔雪丽、毛海利、韩富营、李涛、

闵授炫

9
大学基础数学“三维-三融-多元”教学模式

的构建与实施

曲风龙、孙丰云、于立新、吴昭景、李

斐、崔艳丽、李琴、李珊珊